
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 6

23 Ιανουαρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 27,328 στρ. στη θέση «Νησίδα ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ή 
Γαϊδουρονήσι» της ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυ−
ρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι−
κής Αττικής για λόγους εκχέρσωσης και αλλαγής 
χρήσης. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης −δάσους 
χαλεπίου πεύκης− εμβαδού 4,625 στρ. στη θέση 
«Μαυρόρεμα» στα όρια των ΔΚ Νέων Παλατιών 
Μαρκοπούλου Ωρωπού του Δήμου Ωρωπίων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στις 23−9−2014. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
1,576 στρ. στη θέση «Σάκκα» Δημοτικής Ενότη−
τας Κερατέας Δήμου Λαυρεωτικής Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, που καταστράφη−
κε λόγω εκχέρσωσης. ................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2656 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

27,328 στρ. στη θέση «Νησίδα ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ή Γαϊδου−
ρονήσι» της ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για 
λόγους εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, όπως ισχύει 
σήμερα (Ν. 4280/2014) και ειδικότερα του άρθρου 41 και 
του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 1 του Ν. 4280/2014.

στ) Τις αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκυκλ. δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας και 
την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΠΕΚΑ.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2.− Την αριθ. 21809/1524/19−6−2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 27,328 στρ (εικοσιεπτά στρεμμάτων και 
τριακοσίων είκοσι οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) 
λόγω εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης, που βρίσκεται 
στη θέση «Νησίδα ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ή Γαϊδουρονήσι» της ΔΕ 
Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, όπως απεικονίζεται στο 
προσαρτημένο στη απόφαση μας απόσπασμα αριθμ. 
6487/3 φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5000, αναλυτικά ως τμήματα:

− Αν1 με στοιχεία οριογραμμής (Β1, Β2, Β3, ..., Β68, Β69. 
Β1) εμβαδού 13,530 στρ.

− Αν2 με στοιχεία οριογραμμής Γ1, Γ2, Γ3, ..., Γ16, Γ17. 
Γ1) εμβαδού 1,310 στρ.

− Αν3 με στοιχεία οριογραμμής (Δ1, Δ2, Δ3, Δ4. Δ1) 
εμβαδού 0,115 στρ.

− Αν4 με στοιχεία οριογραμμής (Ε1, Ε2, Ε3, Ε4. Ε1) 
εμβαδού 0,349 στρ.

− Αν5 με στοιχεία οριογραμμής (Ζ1, Ζ2, Ζ3, ..., Ζ11, Ζ12. 
Ζ1) εμβαδού 1,714 στρ.

− Αν6 με στοιχεία οριογραμμής (Η1, Η2, Η3, ..., Η24, Η25. 
Η1) εμβαδού 7,324 στρ.

− Αν7 με στοιχεία οριογραμμής (Θ1, Θ2, Θ3, ..., Θ11, Θ12. 
Θ1) εμβαδού 2,203 στρ.

− Αν8 με στοιχεία οριογραμμής (Ι1, Ι2, Ι3, Ι4, .., Ι7, Ι8.Ι1) 
εμβαδού 0,783 στρ,

και εμφανίζονται ως εκχερσωμένες εκτάσεις συνολι−
κού εμβαδού 27,328 στρ (είκοσι επτά στρεμμάτων και 
τριακοσίων είκοσι οκτώ χιλιοστών του στρέμματος), 
σύμφωνα με τη ΔΥ/17−7−2013 εισήγηση− φωτ/νεία του 
αρμόδιου Δασολόγου του Δασαρχείου Λαυρίου και 
έχουν όρια:

41

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.27 09:13:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



42 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: Με εκτάσεις δα−
σικές και μη δασικές χαρακτηρισμένες με την αριθμ. 
38664/1667/18−7−2013 πράξη χαρ/μου του Δασάρχη 
Λαυρίου.

Άλλα στοιχεία:
− Η ανωτέρω έκταση (τμήματα Αν1, Αν2, Αν3, Αν4, Αν5, 

Αν6, Αν7 και Αν8) περιλαμβάνεται στη νησίδα «ΠΑΤΡΟ−
ΚΛΟΣ» η οποία έχει ενταχθεί στο Ευρωπαϊκό Οικολογικό 
Δίκτυο περιοχών NATURA 2000 με κωδικό GR 3000005 
(σειρά χαμηλών λόφων με τη βλάστηση να σχηματίζει 
θαμνώνες, φρύγανα και υποβαθμισένα πευκοδάση), που 
φιλοξενεί φυσικούς τύπους οικοτόπων σημαντικών σε 
ευρωπαϊκό επίπεδο. Ειδικότερα έχει ενταχθεί και στις 
δύο κατηγορίες περιοχών «Ζώνες ειδικής προστασίας 
ΖΕΠ» και στους «τόπους Κοινοτικής σημασίας ΤΚΣ».

− Η νησίδα «ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ» έχει κηρυχθεί ως αρχαιο−
λογικός και ιστορικός τόπος με την αριθμ. Α1/Φ2/719/25 
Απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού (ΦΕΚ 290/Β΄/ 
30.5.1983) και ως Ζώνη Α΄ απολύτου προστασίας με την 
αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ02/61126/3407/14−12−95 απόφαση 
του Υπουργείου Πολιτισμού περί θεσμοθέτησης των 
Ζωνών Α΄ απολύτου προστασίας (ΦΕΚ 1070/Β΄/29.12.1995).

− Σύμφωνα με την ΔΥ/17−7−2013 εισήγηση − έκθεση 
φωτ/νείας του αρμόδιου Δασολόγου του Δασαρχεί−
ου Λαυρίου, η ανωτέρω έκταση καλυπτόταν από το 
1945 μέχρι και πριν από το 1978 από δασικούς θάμνους 
αειφύλλων πλατύφυλλων, πυκνότητας 15−20 %. Από το 
1978 και εντεύθεν εκχερσώθηκε με παράλληλη διάνοιξη 
δρόμων.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η ισορροπία του φυσικού περιβάλλοντος, ο απο−
κλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση, ο εξωραϊσμός 
του τοπίου, η συμπλήρωση και ενοποίηση δασικών 
εκτάσεων και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
από εκχέρσωση σταδιακά από το 1978 και εντεύθεν, ως 
ανωτέρω περιγράφηκε , δασικής βλάστησης θαμνώδους 
δασικής βλάστησης αειφύλλων πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 43



44 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 45

    Αριθμ. 4264 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης −δάσους χα−

λεπίου πεύκης− εμβαδού 4,625 στρ. στη θέση «Μαυρό−
ρεμα» στα όρια των ΔΚ Νέων Παλατιών Μαρκοπού−
λου Ωρωπού του Δήμου Ωρωπίων της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς στις 23−9−2014.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα του άρθρου 41 και του άρθρου 38, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/8−8−2014).

στ) Τις αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 και 169536/ 
1516/19−4−2012 εγκυκλίους του ΥΠΕΚΑ.

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

η). Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Το άρθρο 12 παρ. 3 του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/1992).
2− Την αριθ. 2020/24−10−2014 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Από το σύνολο της καμένης έκτασης κατά την πυρκα−
γιά στις 23−9−2014 συνολικού εμβαδού 4,775 στρ. όπως 
απεικονίζεται στο 6415/8 απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ κλίμακας 
1:5000 με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, ..., 14, 15, 16. 1) 
που προσαρτάται στην παρούσα απόφαση μας, στη 
θέση «Μαυρόρεμα» στα όρια των ΔΚ Νέων Παλατιών 
Μαρκοπούλου Ωρωπού του Δήμου Ωρωπίωνς της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής:

Κηρύσσουμε λόγω πυρκαγιάς ως αναδασωτέα έκταση, 
ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης εμβαδού 4,625 στρ. 
(τεσσάρων στρεμμάτων και εξακοσίων είκοσι πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος) , όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (1, 3, 4, 5..., 14, 15, 16. 1) και καφέ 
χρωματισμό στο αριθμ. 6415/8 απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 και έχει όρια:

Βόρεια, Νότια και Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος (δα−
σωμένα κληροτεμάχια).

Δυτικά: Με ιδιωτικό δάσος (δασωμένα κληροτεμά−
χια) και με αγροτική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
6539/28−8−2002 τελεσίδικη πράξη χαρ/μού του Δασάρχη 
Καπανδριτίου.

Άλλα στοιχεία:
Η ως άνω έκταση σύμφωνα με τους ΠΚΧ και ΠΚΠ 

των Νέων Παλατιών και Μαρκοπούλου Ωρωπού που 
συντάχθηκαν από το 11 Συνεργείο της ΠΕΔΑΝ το 1986, 
εμφανίζεται ως τμήμα δασωμένων κληροτεμαχίων. Απο−
τελεί δε τμήμα διανομών, κληροτεμάχια, αγροκτήματος 
Σκάλας Ωρωπού έτους διανομής 1927 και αγροκτήματος 
Μαρκοπούλου Ωρωπού έτους διανομής 1933 και με χα−
ρακτηρισμό ιδιοκτησίας: Ιδιωτική δασική έκταση.

Σύμφωνα και με την ΔΥ/23−10−2014 εισήγηση της αρ−
μόδιας Δασολόγου, η έκταση πριν την πυρκαγιά καλυ−
πτόταν από δάσος χαλεπίου πεύκης νεαράς και μέσης 
ηλικίας με ποσοστό δασοκάλυψης περίπου 60%.

Εξαιρείται και δεν κηρύσσεται αναδασωτέα, έκτα−
ση εμβαδού 0,150 στρ. (εκατόν πενήντα χιλιοστών του 
στρέμματος), όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμ−
μής (1, 2, 3. 1) και κίτρινο χρωματισμό στο αριθμ. 6415/8 
απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000, καθώς έχει κριθεί 
τελεσίδικα ως αγροτική σύμφωνα με την αριθμ. 6539/ 
28.8.2002 πράξη χαρ/μού του Δασάρχη Καπανδριτίου.

Σκοπός της κήρυξης λόγω πυρκαγιάς της ανωτέρω 
έκτασης εμβαδού 4,625 στρ ως αναδασωτέας είναι, η 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει−
σμός διάθεσης της για άλλη χρήση, η εξασφάλιση της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά στις 
23−9−2014 δασικής βλάστησης χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



46 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 47

    Αριθμ. 4177 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

1,576 στρ. στη θέση «Σάκκα» Δημοτικής Ενότητας 
Κερατέας Δήμου Λαυρεωτικής Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής, που καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης»,

δ) το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

ε) του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρα», όπως ισχύει 
σήμερα (Ν. 4280/2014, ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014) και ειδι−
κότερα:

ε1) του άρθρου 41, όπως ισχύει σήμερα,
ε2) του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014,
ζ) του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ−

στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,
2) Την αριθ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο του Υπουρ−

γείου Γεωργίας, καθώς και την αριθ. οικ. 179200/5059/ 
20−12−2012 εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ.

3) Την αριθ. 121/18−9−2014 αναφορά του Δασονομείου 
Κερατέας.

4) Την αριθ. 59462/3354/15−10−2014 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, δα−
σική έκταση εμβαδού 1,576 στρ. (ενός στρέμματος και 
πεντακοσίων εβδομήντα έξη χιλιοστών του στρέμμα−
τος), όπως αυτή απεικονίζεται, με στοιχεία οριογραμμής 
1, 2, 3, ...,12,1 (τμήμα Ε1), στο προσαρτημένο, στη παρούσα 
απόφαση μας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 

καθώς και στο αριθ. 6477/4 απόσπασμα φύλλου χάρτου 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 και με όρια:

Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με δασική και μη δασική έκταση.
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με τη ΔΥ/1 −10−2014 εισήγηση του αρμόδιου 

δασολόγου του Δασαρχείου Λαυρίου, μέρος του τμή−
ματος Ε1, όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα με στοιχεία 1, 2, 9, 10, 11, 12,1, πε−
ριλαμβάνεται εντός έκτασης συνολικού εμβαδού «3.220» 
τ.μ., στην οποία εκδηλώθηκε πυρκαγιά την 1.6.2014. Κα−
θώς την ημέρα της πυρκαγιάς δεν καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση, δεν το κηρύσσουμε ως αναδασωτέο 
λόγω πυρκαγιάς.

Ολόκληρη όμως η ανωτέρω έκταση (τμήμα Ε1), από το 
έτος 1937 έως και το 1945, καλυπτόταν από δασική βλά−
στηση χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων πλατύφυλλων 
σε ποσοστό 70% και αποτελούσε συνέχεια του δάσους 
που εκτεινόταν νότια αυτής. Κατά το έτος 1960 η δα−
σική της βλάστηση εμφανίζεται μειωμένη και κατά τα 
έτη 1962 και 1967 έχει πλέον απομακρυνθεί στο σύνολο 
της. Η ίδια κατάσταση υφίσταται και κατά τα έτη 1973, 
1978 μέχρι και την 1−6−2014, την ημέρα που εκδηλώθηκε 
πυρκαγιά και γι’ αυτό κηρύσσουμε την ως άνω έκταση 
(τμήμα Ε1) ως αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης.

Τα τμήματα Ε2 και Ε3, όπως απεικονίζονται και στο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, παρόλο που περιλαμβάνο−
νται στην περίμετρο της πυργαγιάς που εκδηλώθηκε 
την 1−6−2014, δεν κηρύσσονται ως αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς, καθώς αποτελούσαν ανέκαθεν μη δασικές 
εκτάσεις.

Σκοπός της κήρυξης ως αναδασωτέας της ανωτέρω 
έκτασης εμβαδού 1,576 στρ., λόγω εκχέρσωσης, είναι η 
προστασία, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



48 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000062301150008*


